
МІНІСТЕРСТВО ЕКОНОМІЧНОГО РОЗВИТКУ І ТОРГІВЛІ УКРАЇНИ 
(Мінекономрозвитку) 

 
Н А К А З 

 

 
18.12.2018                 м. Київ                                    № 1934 
 
 

 
Про введення в дію версії 2019 року  
11-ї редакції Міжнародної класифікації  
товарів і послуг для реєстрації знаків  
у перекладі українською мовою 

 

 
 

Відповідно до Закону України "Про приєднання України до Ніццької угоди про 
Міжнародну класифікацію товарів і послуг для реєстрації знаків", у зв'язку із запровадженням з 
01.01.2019 Всесвітньою організацією інтелектуальної власності версії 2019 року 11-ї редакції 
Міжнародної класифікації товарів і послуг для реєстрації знаків та з метою забезпечення 
застосування у перекладі українською мовою в державній системі правової охорони 
інтелектуальної власності 

 

НАКАЗУЮ: 
 
1. Увести в дію з 01.01.2019 версію 2019 року 11-ї редакції Міжнародної класифікації товарів 

і послуг для реєстрації знаків (далі – МКТП (11-2019)) у перекладі українською мовою. 

2. Установити, що групуванню відповідно до МКТП (11-2019) підлягають товари і послуги, 

зазначені в заявках, поданих після 01.01.2019. 

3. Генеральному директору державного підприємства "Український інститут 

інтелектуальної власності" (Укрпатент) Кудіну А. В. забезпечити: 

розміщення інформаційно-довідкової системи "Міжнародна класифікація товарів і послуг 

для реєстрації знаків (Ніццька класифікація)" для МКТП (11-2019) на веб-сайті Укрпатенту; 

застосування МКТП (11-2019) під час проведення експертизи заявок на знаки для товарів і 

послуг з 01.01.2019; 

унесення відповідних змін до автоматизованої системи "Знаки для товарів і послуг"; 

опублікування цього наказу в офіційному бюлетені "Промислова власність" у грудні 2018 

року; 

оприлюднення цього наказу на веб-сайті Укрпатенту. 

4. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

Перший віце-прем'єр-міністр  
України – Міністр економічного  
розвитку і торгівлі України         С. І. Кубів 
 

 


